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Kinevezése óta 12 milliárdos új klinikai tömb építéséről tud Pál Attila 

„Kellett az integráció" 
A szegedi klinikai központ el-
nökének számítása szerint 
340-350 ágyas új tömb épülhet 
Szegeden. Pál Attila hangsú-
lyozta: a klinikusok egyhangú-
lag támogatják az integrációt, 
amelynek technikai költségére 
főképpen ingatlaneladásból te-
remtené elő a forrást, de arra is 
számít, hogy végül támogatja az 
egységesítést az Egészségügyi 
Minisztérium is. Szerinte a 300 
millió forintról szóló vita po-
litika. 

- A klinikusok egyhangúlag tá-
mogatták és támogatják az egye-
temen az egészségügyi integráci-
ót, mert jónak, szükségesnek és 
indokoltnak tartják az egységes 
szegedi betegellátó-rendszert -
mondta kérdésünkre Pál Attila. 
Felvetésünkre, igaz-e, hogy kine-
vezése, 2007. július 9-e óta már 
kétszer akart lemondani a Szege-
di Tudományegyetem klinikai 
központ elnöki tisztéről, azt fe-
lelte: „nem szeretnék pletykál-
kodni." Amikor a korábbi tervek-
ről, a 68 milliárd forintos komp-
lex fejlesztési elképzelésről, az 
új, kétezer ágyas klinikai köz-
pontról kérdeztük, röviden csak 
annyit felelt: csak azokban a dol-
gokban tud nyilatkozni, ami a ki-
nevezése óta történt. 

- Hadd ne foglalkozzak a 68 
milliárddal! Amióta kinevez-
tek, a 12 milliárdos új klinikai 
tömb építéséről tudok. Ez ha-
talmas pénz! Nem is emlék-
szem, mikor volt ilyen óriási 
egészségügyi beruházás Szege-
den. A tervek szerint az új 
tömb sebészeti és kardiológiai 
központ lesz. Ebből a pénzből 
310-320, plusz 30 intenzív ágy 
jön ki. De építhető még az ösz-
szegből 12 műtő, valamint egy 
300 fős előadóterem és 10-12 
szemináriumi szoba. A máso-
dik ütemben 5-10 milliárdot 
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nyerhetünk a mostani új klini-
ka felújítására, bővítésére, vala-
mint 1,3 milliárdot a sürgőssé-
gi betegellátás fejlesztésére. 

Pál Attila hangsúlyozta: eddig 
sem ültek tétlenül. A szülé-
szet-nőgyógyászat beköltözött a 
városi kórházból a klinikára. 
Emellett integrálták a fogászatot 
is. Mindezekre megvolt a pénz. 
Tervezik, hogy kiköltöztetik az 
egyik dialízis osztályt az új klini-
káról. Az átalakítás után - erre is 
megvan a pénz - ide fog beköl-
tözni a városi kórházból a trau-
matológia. A fő cél az l-es kórház 
kiürítése. Nagy valószínűséggel 

az átalakítások után a Il-es kór-
ház szülészetére költöztetik az 
egyes kórház belgyógyászatát. A 
tervek szerint a Vasas Szent Péter 
utcai rendelőbe költözhet az l-es 
kórházból az összes ambulancia. 
A reumatológiát pedig a másik 
dialízis osztály helyére költöztet-
nék. 

Hogy minderre honnan lesz 
pénz? Pál Attila szerint ingatlan-
eladásokból, de azt is reméli, 
hogy végül a szaktárca is támo-
gatja majd a költöztetéseket, át-
alakításokat, hiszen csak az 
egyetem, a kórház és a rendelőin-
tézet informatikai rendszerének 

egységesítése 120 millió forintba 
kerül. 

Pál Attila az Egészségügyi Mi-
nisztérium által megígért 300 
millióról, és az ezzel kapcsolatos 
vitáról nem kívánt nyilatkozni. 
„Ez valahol politika. Mint ahogy 
a szegedi integráció is politikai 
döntés volt. Hozzáteszem: az 
egységesítést a szakma is támo-
gatta, hiszen jónak tartja. A rek-
tor úr tárgyalt a polgármester úr-
ral, a miniszter asszonnyal. 
Egy-két megbeszélésen én is ott 
voltam, de azt nem tudom, hogy 
a rektor úr mikor, kivel és ho-
gyan egyezett meg." 

Az OEP-nél képződött 25 mil-
liárdos megtakarításból több 
mint 800 millió forintot kapott 
az SZTE klinikai központja. Pál 
Attila hangsúlyozta: ezt a pénzt 
csak a közvetlen betegellátásra 
lehet felhasználni, az összeg 
nem fordítható az integrációval 
kapcsolatos költöztetésre, átala-
kításokra. Az utófinanszírozást 
egyébként is már elköltötték, 
mert több beteget láttak el, mint 
amennyi a teljesítményvolu-
men-korlátjuk volt. Elmondta: a 
klinikai központ éves költségve-
tése 22-23 milliárd forint, amit 
szintén csak szigorúan betegellá-
tásra lehet fordítani, vagyis ebből 
sem gazdálkodhatják ki az integ-
rációval kapcsolatos technikai 
dolgokat. 

SZ. c . sz . 

D O L G O Z N I IS S Z E R E T N E 
Pál Attila október 1 5 - e óta elérhe-
tetlennek bizonyult számunkra. 
Tegnap elmondta: azért nem nyi-
latkozott, mert a szenátus augusz-
tus 2 7 - i döntés után a rektor 100 
nap türelmet kért a médiától. E z 
december 4-én telik le. Amúgy -
mint mondta - szívesen nyilatko-
zik a sajtónak, de sok a munkája 
és dolgozni is szeretne. 

Romák állítják: származásuk miatt nem jutnak be a szórakozóhelyekre 

Makói válaszok a bőrszínkérdésre 
A makói romák állítják: a va-
sárnapi diszkóbaleset is amiatt 
következett be, mert ők nem 
mehetnek be a helyi diszkókba. 
A kisebbségi vezető is hallott 
ilyesmiről. Szerinte nem lehet 
általánosítani, de szerdán fo-
gadóórára várják a panaszoso-
kat. A roma pedagógus szerint 
nem etnikai, inkább magatar-
tásbeli problémáról van szó. A 
szórakozóhelyek vezetői azt 
mondják a beléptetésnél „csak a 
balhésok" akadnak fent. 

A három halottat követelő, va-
sárnap hajnali makói diszkóba-
leset kapcsán a gyászoló Dömö-
tör család és rokonaik, ismerőse-
ik egyöntetűen állították lapunk-
nak: az öt roma fiatal azért kény-
szerült rá, hogy Mezőhegyesen 
szórakozzon, mert a makói disz-
kókba egyszerűen nem engedték 
be őket. A gyászolók úgy fogják 
föl a történteket, hogy végső so-
ron ezért kellett meghalniuk a fi-
ataloknak. 

Az ügy tegnapra nagy port ka-
vart a kisvárosban. Kiderült, töb-
ben is hasonló, keserű tapaszta-
latokat szereztek, amikor meg-
próbáltak bejutni bizonyos szó-

rakozóhelyekre. Tucatnyi fiatal-
lal és szüleikkel beszéltünk teg-
nap délután. Azért találkoztak, 
mert úgy érzik, tenni kell vala-
mit ebben az ügyben, meggyőző-
désük, hogy a három cigány fia-
talnak vasárnap a diszkriminá-
ció miatt kellett meghalnia. If-
jabb Olasz Sándor azt mondta, 
semmi rosszat nem tett, még-
sem bulizhatott az egyik makói 
diszkóban, miközben a barátnő-
jét - aki szintén roma, csak vilá-
gosabb bőrű - beengedték. Gazsó 
Gabriella néhány héttel ezelőtt 
szintén bejutott, ám cigány szár-
mazású barátját az egyik, sokuk 
által különösen agresszívnak 
mondott kidobó ember haza-
küldte. A lány erre visszakérte a 

pénzét, mire szidalmakkal kísér-
ve őt is elkergették. A roma Ku-
rusa Norbi korábban volt, hogy 
bejutott, ám néhány hete szerin-
te alaptalanul megvádolták, hogy 
drogot árul. Mind úgy érzik, 
hogy a bőrük színe miatt éri őket 
a megkülönböztetés. 

- Mindössze egy esetben, kö-
zel egy évvel ezelőtt kerestek 
meg hivatalosan bennünket 
ilyen ügyben - felelte lapunk 
kérdésére Szegesné Dakó Ilona, 
a makói cigány kisebbségi ön-
kormányzat elnöke. - Azt a vi-
tát akkor sikerült lerendezni a 
diszkó tulajdonosaival, és végül 
nem lett pereskedés a konflik-
tusból. Nem nevezném általá-
nosnak ezt a problémát, de biz-

NEV N É L K Ü L A BALHÉKRÓL 
Sikerült tegnap mindkét nagyobb makói diszkó munkatársaival beszél-
nünk, ám kérték, hogy se a saját, se a szórakozóhely nevét ne írjuk le. E g y -
öntetűen úgy vélik: nagyon kényes a téma. Állítják: a bulik során rendsze-
resek a kisebb-nagyobb balhék, a bajkeverőket legközelebb igyekeznek 
már a beléptetéskor kiszűrni, de ezt nem bőrszín alapján teszik. Nem lép-
het be a szórakozóhelyre erősen ittas, sem kiskorú személy, ezek kiváloga-
tása is a beléptetők felelőssége - így sokszor az elutasított fiatalokkal 
együtt szórakozni vágyók is más diszkót keresnek. 

tos, hogy nem tudunk minden 
esetről. Ezért szerda reggel 8-tól 
délig fogadóórát tartunk a ki-
sebbségi önkormányzat irodájá-
ban, ahol várunk mindenkit, 
akin jogsérelem esett, a követ-
kező alkalommal, 21-én pedig 
meghívjuk Báron Zsuzsa ügy-
védnőt is, aki illetékes anti-
diszkriminációs ügyekben. 

Ifjabb Károlyi Sándor pedagó-
gus, roma ifjúságpolitikus sze-
rint árnyaltabb a kép a makói 
diszkriminációs ügyekben. Úgy 
véli, hogy az éjszakai életben 
sem nevezhető általánosnak a 
bőrszín szerinti diszkrimináció. 
Mindemellett a fiatalok rendsze-
resen beszélnek hasonló esetek-
ről. 

- Nyilván a balhés romákat 
nem engedik be a diszkókba, és 
gyakran az egész, belépni szán-
dékozó társaság szenvedője az 
ilyen eseteknek. Szerintem ez 
nem kisebbségi kérdés, inkább 
csak magatartási probléma -
mondta Károlyi, aki apátfalvi-
ként megjegyezte: a környék fal-
vaiból pedig épp Makót választ-
ják többen is, ha szórakozni 
akarnak. 

I. SZ. 

Intenzíven a balesetet okozó sofőr 
A vasárnap hajnali makói diszkóbaleset két 
túlélője sérüléseikhez képest kielégítő ál-
lapotban van. Az csak hetek múlva dől el: 
felépülhet-e teljesen az autót vezető fiatal. 

M U N K A T Á R S U N K T Ó L 

Sikerült stabilizálni az állapotát a szegedi 
traumatológiai klinikán annak a két fiatal-
nak, akik - három másik társukkal együtt -

vasárnap hajnalban szenvedtek autóbalese-
tet Makó közelében. Mint lapunkban tegnap 
megírtuk, a fának csapódó kocsiban öten ül-
tek: két lány a helyszínen elhunyt, egy fiú pe-
dig a klinikán halt bele súlyos sérüléseibe. 

Mint Simonka János Auréltól, a trauma-
tológiai klinika vezetőjétől megtudtuk, a 
súlyos, életveszélyes sérülésekkel beszállí-
tott fiatalok kielégítő állapotban vannak. 
T. Róbert, az egyik utas, lábszártöréssel és 

légmellel került a klinikára - ő várhatóan 
komolyabb szövődmények nélkül gyógyul-
hat föl. A kocsi vélhető sofőrje, J. Sándor 
viszont combcsont- és koponya-, illetve 
agysérülést szenvedett, ezért gyógyulása 
érdekében mesterségesen altatják az inten-
zív terápiás klinikán. Róla csak pár hét 
múlva tudják majd eldönteni a szakembe-
rek: szenvedett-e maradandó károsodást a 
balesetben. 

Patkószeg 
UJSZASZI ILONA 

Elkapott a félsz, mikor az esemesben érkező hírt olvastam a ma-
kói diszkóbalesetről. így lehet ezzel minden szülő, aki elengedi 
kamasz gyerekét szórakozni, bele az éjszakába. Rögtön átérzi 
minden anya és apa a helyzetet, még ha tudván tudja is, hogy az 6 
lánya-fia jó helyekre megy barátaival egy-egy hétvégén kiengedni 
a gőzt. Mert eljogadhatő magyarázat nincs egyetlen ilyen tragédi-
ára sem. Az okokat, a tanulságokat persze keressük. Mint az an-
gol gyerekversben: Egy szeg miatt a patkó elveszett/A patkó mi-
att a ló elveszett/A ló miatt a csata elveszett/A csata miatt az or-
szág elveszett / Verd be jól azt a patkószeget! 

Diszkrimináció! A megkülönböztetést nevezik a vasárnap hajnali 
haleset végső okának a szörnyethalt makói fiatalok rokonai. Többen 
keserűen állítják: a bőrszínük miatt nem mehetnek be a cigányok a 
makói diszkóba, ezért kell Mezőhegyesen keresniük a szórakozást. 
Még Tündének is, aki - édesanyja szerint - soha nem ivott alkoholt, 
amikor kínálták, akkor is csak kólát kért. Józan, értelmes lány -
volt... S persze nemcsak Makón, hanem például Szeged elit bulihe-
lyein is balhés alakoknak tartják a romákat - csak úgy, ránézésre. A 
bőrszín miatti hátrányos megkülönböztetés ellen zsigerből tiltako-
zunk, mát azzal is, ha nemcsak tudunk, de nyíltan beszélünk is e je-
lenségről. Ám a diszkrimináció nem ad magyarázatot arra, miért 
ösztökélte őrült tempóra öreg Alfa Rómeóját a sofőr. 

Az elmúlt három hónapban hat, tragédiával végződő hajnali szá-
guldásról szóltak a hírek. Évente körülbelül 200 úgynevezett diszkó-
baleset történik Magyarországon. Ezek a vakációt és hétvégéket kí-
sérő tragédiák külön kategóriába sorolhatók, mert annyira hasonló-
ak. Jellemzőjük a megengedettnél nagyobb és nem az útviszonyok-
nak megfelelő sebesség, de a sofőr „befolyásoltsága" is. Ugyanisavo-
lán mögé szökkenöről esetleg józan utasai sem tudják, hogy az illető 
a buliban drogozott, és/vagy a kelleténél többet ivott. 

A megelőzésre az országban először Szegeden indított kam-
pányt a rendőrség. A diszkókban alkoholtesztet osztottak, a fiata-
lokat figyelmeztették, hogy ittasan ne szálljanak autóba. Olyan 
szórakozóhelyről is hallottam, amelyik úgy reklámozza magát, 
hogy az oda saját autója helyett taxival utazó „welcome drinket" 
kap. Egészségére! 

... Verd be jól, a patkószeget! 

Három ország 
látnivalói - együtt 
A szegedi paprikamúzeum, a 
mezőhegyesi kocsimúzeum egy 
prospektusban szerepel a romá-
niai Temesrékás pincészetével, a 
vajdasági Versec sörgyárával és 
az izsáki pálinkamúzeummal: 
témák szerint összeállított túra-
útvonalakkal kínálja látnivalóit 
a turistáknak a Duna-Kö-
rös-Maros-Tisza Eurorégió. 

A hármas határ menti együtt-
működés tizedik évfordulóján 
Magyar Anna, a megyei közgyűlés 
elnöke és a DKMT soros elnöke, 
valamint Csókási Eszter Anna, a 
DKMT Kht. ügyvezetője arról tar-
tott tájékoztatót, hogy a három 
ország határos megyéi együtt kí-
nálnak annyi látványosságot, ami 
már nyolc napra is leköti a turis-
tákat . Amer ika i , k ínai csopor tok 
is bejelentkeztek. Készült túra a 
szecesszió épületeinek bemutatá-

sára; a makói, mórahalmi fürdő 
együtt szerepel Buziás- és Herku-
lesfürdővel. Az útvonalakat ösz-
szeállító DKMT Kht. Romániá-
ban és a Vajdaságban is talált igazi 
különlegességeket, például dolgo-
zó kékfestőműhelyt. Nem jelen-
tett gondot, hogy néhány helyen 
nincsenek házszámok: GPS-ko-
ordináták szerint is bejegyezték a 
látnivalókat. 

Szintén bemutatták az uniós 
támogatásból működő, www.eri-
cinfo.eu internetcímen elérhető 
hírportált, amely az itt élő öt és 
fél millió embert érintő határ 
menti híreket közöl magyarul, 
szerbül, románul és angolul. A 
portál készítői - akik az in-
fo@ericinfo.eu címen érhetők el 
- v á r j á k a pa r tne reke t , h í ré r t h í r t 
kínálnak a többi netes újságnak. 

B. A. 

faun 
M b \ r r 

A kép illusztráció A hirdetésben sí 
márkakereskedésünkben. Az akció 2007. december 31 -tg. vagy a készlet erejéig érvényes. 

Új Nissan Cabstar 
2.5 DIESEL, 115-150 LE-s korszerű moto r ra l 

mér 3 . 0 9 0 . 0 0 0 F t + A f a Induló ártól (bruttó 4 786 OOO Ft-!ól) 
látogasson el Nissan haszongépjármű márkakereskedőnkbe, 
és érdeklődjön a további résztetekről és modellekről! 

ÜasraíjSfilá-iráwB Atleon Warstsr VÁLTS Srt.tr. 

NISSAN 
S Z E G E D , BERLINI KRT. 4 / 9 . • T E L . : 6 2 / 5 5 9 - 5 2 0 

S Z E G E D , CSERZY MIHÁLY UTCA 1 8 . * T E L . : 6 2 / 5 5 6 - 2 0 2 
Vegyes átlagfogyasztás: 7,9 1/100 km, C02-kibocsátás: 214 g/km 
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